Администрация

Вязовского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

29.06.2022                                                                                                    № 15
Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», администрация Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Установить, что по 31 декабря 2022 года включительно в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), заказчик вправе осуществить закупку товаров, работ, услуг (далее - закупка) для обеспечения муниципальных нужд Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее - муниципальные нужды) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного соответственно правовым актом администрации Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
2. Акты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, подготавливаются в следующих случаях:
а) при наличии протокола заседания координационного или совещательного органа при администрации Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, содержащего решение, определяющее единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
б) при наличии протокола заседания координационного или совещательного органа при администрации Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, содержащего решение, определяющее конкретную закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, которая может быть осуществлена у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);
в) закупка осуществляется за счет средств резервного фонда администрации Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области (в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд.
3. В актах, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, указывается предмет контракта, предельный срок, на который заключается контракт, обязанность единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) исполнить свои обязательства по контракту лично или возможность привлечь к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей и требование к объему исполнения единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по контракту лично, а также может быть определена обязанность заказчика установить в соответствии с Федеральным законом требование обеспечения исполнения контракта.
4. Проект акта, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд вносится в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
5. При осуществлении заказчиком закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящим постановлением:
а) в контракте указывается подпункт пункта 2 настоящего постановления, на основании которого подготовлен акт, предусмотренный пунктом 1 настоящего постановления, и в соответствии с которым осуществляется закупка;
б) обоснование цены контракта является неотъемлемой частью контракта;

в) исполнение контракта, включение информации и документов о таком контракте в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Федерального закона, осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом для контракта, заключенного по результатам осуществления закупки в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона;
г) не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за датой заключения контракта, заказчик направляет уведомление в орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.
К данному уведомлению прилагается копия заключенного в соответствии с настоящим постановлением контракта.
6. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                          Н.Г.Киселёв